[image: image1.png]

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ

ГОРОДСКОГО ОКРУГА ПАВЛОВСКИЙ ПОСАД
 МОСКОВСКОЙ ОБЛАСТИ

РЕШЕНИЕ

	29.06.2020
	№
	420/54

г. Павловский Посад
О внесении изменений в решение Совета депутатов городского округа Павловский Посад Московской области от 26.09.2019 № 342/43 «Об утверждении Положения о порядке подготовки и проведения схода граждан на территории городского округа Павловский Посад Московской области
Руководствуясь Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Уставом городского округа Павловский Посад Московской области, Совет депутатов городского круга Павловский Посад Московской области
РЕШИЛ:

1. Внести в Решение Совета депутатов городского округа Павловский Посад Московской области от 26.09.2019 №342/43 «Об утверждении Положения о порядке подготовки и проведения схода граждан на территории городского округа Павловский Посад Московской области»  следующие изменения:

1.1. п.1.10. «Положения о порядке подготовки и проведения схода граждан на территории городского округа Павловский Посад Московской области» изложить в следующей редакции: «Сход граждан правомочен при участии в нем более половины обладающих избирательным правом жителей населенного пункта. В случае, если в населенном пункте отсутствует возможность одновременного совместного присутствия более половины обладающих избирательным правом жителей данного населенного пункта, сход граждан  проводится  поэтапно в срок, не превышающий одного месяца со дня принятия  решения о проведении схода граждан. При этом лица, ранее принявшие участие в сходе граждан, на последующих этапах участия в голосовании не принимают».

2. Направить данное Решение Главе городского округа Павловский Посад Московской области для подписания и опубликования в средствах массовой информации и размещения на официальном сайте Администрации городского округа Павловский Посад Московской области в телекоммуникационной сети интернет.

3. Настоящее Решение вступает в силу со дня его официального опубликования.
	Председатель Совета депутатов

городского округа Павловский Посад

Московской области

________________ С.С. Буланов

«29» июня 2020 г.

М.П.

	Исполняющий полномочия Главы городского округа Павловский Посад Московской области

________________  О.В. Печникова

«29» июня  2020 г.

М.П.